AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO nº 002/2019
PRC nº 004/2019

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de

Minas-PARAPREV, torna público, para conhecimento de todos, que fará realizar
licitação, para contratação de empresa especializada para locação e licença de
uso de software integrado de Contabilidade e Tesouraria, Folha de Pagamento
com módulo E-Social, Atendimento ao Servidor e Beneficiário na WEB, Compras,
Licitações e Contratos, Controle Patrimonial e Portal da Transparência, bem
como serviços de migração, implantação, treinamento manutenção e suporte
técnico para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Pará de Minas - PARAPREV, conforme as especificações constantes do Anexo I e
Anexo VIII, cujo edital se encontra à disposição dos interessados para aquisição no
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas -
PARAPREV, situado na Rua Major Fidélis, nº 80 – centro, Pará de Minas/MG, bem
como nos sites oficiais da Prefeitura Municipal de Pará de Minas e do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas.

A licitação, do tipo menor preço, será procedida na modalidade de PREGÃO.

A licitação se subordina aos ditames contidos na Lei Federal nº 10.520/2002 e
subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações posteriores, sendo
que as despesas decorrentes do presente certame correrão à conta de dotação
própria do orçamento vigente do Instituto.

Considerando que não houve o comparecimento de Microempresas (ME),
Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI)
interessados em participar da licitação (PRC 001/2019 Pregão Presencial 001/2019,
“Licitação Deserta”), restando frustrada a contratação do serviço elencado no
certame realizado em 28/02/2019, às 14:00.

O julgamento iniciar-se-á às 14:00 horas do dia 06 de maio de 2019 na sede do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pará de Minas -
PARAPREV, situado na rua Major Fidélis, nº 80, centro, Pará de Minas/MG, onde o
pregoeiro dará início à sessão de Pregão.

Pará de Minas, 15 de abril de 2019.

Anderson José Guimarães Viana
Pregoeiro

Marcos Antônio Duarte
Diretor Presidente do PARAPREV